Lessa Ribeiro, para investigar se ocorreram irregularidades na concessão de permissões de 
exploração de serviço de transporte público e delimitar os supostos responsáveis; Item 03 – Processo 
nº0901070045386, Teclimp Serviços Especializados em Limpeza Ltda., pagamento por indenização 
no valor de R$3.365,10 (três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e dez centavos) a empresa por não 
existir respaldo contratual vigente – acolhido o parecer da PROJUR à folha 65 que determina o 
pagamento por indenização, para evitar enriquecimento ilícito do Estado. Enviar o processo à CAFI 
para as devidas providências;

[...]

providenciar a abertura de novo processo licitatório, preparando inclusive o Termo de Referência e 
enviar para a CPL. Enviar o processo à CAFI para as devidas providências; Item 06 – Processo 
nº0901080068732, INFRAERO, pagamento através de verba de indenização a empresa no valor de 
R$11.469,31 (onze mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e um centavos) – autorizado o 
pagamento por indenização conforme parecer da COFIN à folha 06 do processo. O pagamento deve ser 
efetuado após a revisão dos cálculos pela COFIN, no valor de R$ 11.469,31 (onze mil, quatrocentos e 
sessenta e nove  reais e trinta e um centavos). Enviar o processo à CAFI para as devidas providências; 
Item 07 – Processo nº0901080042806, INFRAERO, pagamento através de verba de indenização a 
empresa no valor de R$1.776,68 (hum mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos) - 
autorizado o pagamento por indenização, no valor de R$1.776,68 (hum mil, setecentos e setenta e seis 
reais e sessenta e oito centavos) conforme parecer à folha 05 do processo. Enviar o processo à CAFI, 
para as devidas providências; Item 08 – Processo nº0901080069461, A TARDE, pagamento através 
de verba de indenização a empresa no valor de R$3.187,80 (três mil, cento e oitenta e sete reais e 
oitenta centavos) – autorizado o pagamento por indenização conforme despacho da COFIN à folha 04 
do processo no valor de R$3.187,80 (três mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos). Enviar o 
processo à CAFI para as devidas providências; Item 09 – Processo nº0901080055487, MARCO 
ANTONIO OLIVEIRA SANTOS, solicita devolução do valor de R$11.000,00 (onze mil reais), 
depositado indevidamente na conta da AGERBA, referente a alugueis dos box no Ferry-Boat, que é 

devido a TWB – encaminhar o processo à CAFI para verificar a possibilidade de ser efetuado um 
encontro de contas com a TWB por conta dos débitos que a mesma tem com a AGERBA; Item 10 – 
Processo nº0901070066073, Auto Viação São João Ltda., solicita parcelamento de multas – 
autorizado o pagamento em 20 (vinte) parcelas do total de R$170.643,75 (cento e setenta mil, 
seiscentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos). O não pagamento de duas parcelas 
consecutivas, cancela automaticamente o parcelamento. Enviar o processo à CAFI, para as devidas 
providências; Item 11 – Processo nº0901080000186, Auto Viação Camurujipe Ltda., solicita 
parcelamento de multas no valor de R$259.585,87 (duzentos e cinqüenta e nove mil, quinhentos e 
oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), em 24 (vinte e quatro) parcelas – autorizado o 
pagamento em 24 (vinte e quatro) parcelas. O não pagamento de 02 (duas) parcelas consecutivas 
cancela automaticamente o parcelamento. Enviar o processo à CAFI para as devidas providências;

[...]

Comissão Portaria nº23/08, Empresa de Transporte São Luiz Ltda. e Marte Transportes S/A – 
retirado de pauta; Item 15 – Processo nº0901080067795, Planeta Transportes e Serviços Ltda., 
solicita o valor de débito referente a dívida de TPP e multas – aprovado o parcelamento da multa no 
valor de R$22.670,97 (vinte e dois mil, seiscentos e setenta reais e noventa e sete centavos) em 05 
(cinco) vezes. O não pagamento de 02 (duas) parcelas consecutivas cancela automaticamente o 
parcelamento. Quanto ao débito da TPP, no valor de R$230.716,12 (duzentos e trinta mil, setecentos e 
dezesseis reais e doze centavos), o mesmo deve ser encaminhado à Secretaria da Fazenda para efetuar 
o parcelamento. Enviar o processo à CAFI, para as devidas providências; Item 16 – Processo 
nº0901080048413, CI/COSAU/Nº077/08, minuta de contrato para serviços de microfilmagem e